

مکوند به چه معناست؟ بیژن نیکوبخش (روستای پر بیکس)

در جلد چهارم فرهنگ مءن در ستون «م» کلمه مءک «mak» به زوبن «ژوبن» دوسر ؤز کوتاه معنی شده که از زمان اشکانه ان وارد ادوات و جنگ افزار های ارتش ا ران گرد د. و برای اوله ن بار «سورنا» سردار اشکانی آن را در نبرد بر علیه کراسوس و فلانژ های رومی به کار برد.

در فرهنگ دهخدا صفحه 21386 به تمام فرهنگهای موجود مراجعه و در مورد کلمه مءک mak ا ن چن ن می نو سد {مطرد} و آن ن زه کوتاه است که بدان ص د کنند(فرهنگ المسامی فی اسامی) به معنی زوبن ن است و آن ن زه ای باشد کوچک که عربان مطرد خوانند(«برهان قاطع») زوبن ن (فرهنگ رش دی) زوبن ن که حربه ای است برای جنگ که عربان مطرد گو ند ("آئند راج) زوبن ن و ن زه ای کوچک است("ناظم الماطبا) زوبن ن را گو ند (فرهنگ جهانگ ری).

نور الد ن ابن عبدالرحمان جامی (شاعر متولد خرگرد جام خراسان ولادت 817 وفات 898) در کی از اشعارش مءک را به کار برد. بادا خلا ده چشم شوخت به زخم خار و آن گاه سفته سه نه به نوک مءک و، واژه وند پسوندی است به معنی (دارندگی) لذا معنی مءک وند (مکوند) به معنای دارنده زوبن ن ا خداوند زوبن ن است.

بارها از زبان بعضی افراد و ا در وبلاگ بعضی همکاران با ا ن پرسش مواجه گشته ام که آ ا ن موضوع که می گو ند طافه مکوند از مکه به ا ران آمده صحت دارد؟؟ و وقتی بنده می پرس دم شما نشانه ای از غ را رانی بودن ا ن طافه ده ا د؟ پاسخی جز سکوت نمی افتم. به جز کی دو مورد که گفته می شد: شاد نام طافه مکوند از ا ن رو مکوند است که نشان دهنده موطن آنان معنی مکه می باشد. در حالی که همان گونه که در بالا توضیح داده شد مءک کلمه کاملاً فارسی است و

طبق مطالعات انجام شده در تاریخ و گذشته ا ن طافه و همچن ن مراجعه به اسناد و مدارک معتبر موجود، و بررسی دقیق و موشکافانه فرهنگ، باورها، آءن و زبان آنان، هرگز نشانه ای از غ را رانی بودن نژاد ا ن طافه به دست ن امد. در گو شی که مردمانان مکوند بدان تکلم می کنند حتی ک واژه عربی وجود ندارد. و زبانشان همان زبان بخت اری اص لمی است که سرشار است از کلمات زبان پهلوی قد م. و ا ن موضوع خود ک نشان بارز و برجسته از بی اساس بودن ا ن مدعا است.

ظاهراً ا ن مسئله برای اوله ن بار در سال 1921 در انجمن جغرافه ای سلطنتی انگل س توسط شخصی بنام سر آرنولد و لمسون «Wilson Arnold sir» مطرح گرد د. وی ادعا کرد مکوندی ها از قبایل عرب منی بوده که بعد از فتح من توسط انوش روان ساسانی به ا ران کوچانده شده اند. ا ن ادعا متکی به ه چ نوع سند و مدرکی نبود و لذا بلافاصله، از طرف انجمن جغرافه ای سلطنتی بر تان ا رد و مورد پذیرش قرار نگرفت.